
 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
Processo Licitatório: 17/2024 
Pregão Presencial: 03/2024 
Emissão: 15/05/2024 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO POR GPS/GSM/LTE4G E GESTÃO DA FROTA 
DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE GUATAMBU, COM LEITORA PARA CARTÃO RFID PARA 
IDENTIFICAÇÃO DO MOTORISTA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE NO MÍNIMO 3 (TRÊS) 
CARTÕES POR VEÍCULO, de acordo com as especificações, quantidades e valores máximos 

previstos no Anexo I deste edital. 
Homologo o resultado do julgamento, proferido pela Comissão de Licitações, na sua exata 
ordem de classificação e adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório às seguintes 
empresas: 
 

 

Itens por licitantes vencedores e total adjudicado 
 7880 - INVIOCAR SERVICOS DE RASTREAMENTO ELETRONICO LTDA (14.567.714/0001-90) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 34380 - serviços de rastreamento e 

monitoramento por GPS/GSM/LTE4G 
e gestão da frota de veículos do 
Município de Guatambu, com leitora 
para cartão RFID para identificação do 
motorista, incluindo o fornecimen 
serviços de rastreamento e 
monitoramento por GPS/GSM/LTE4G 
e gestão da frota de veículos do 
Município de Guatambu, com leitora 
para cartão RFID para identificação do 
motorista, incluindo o fornecimento de 
no mínimo 3 (três) cartões por veículo. 

und INVIOCAR 1.080  39,90  

43.092,00 

2 34381 - Instalação de equipamento de 
rastreamento   
Instalação de equipamento de 
rastreamento   

SER INVIOCAR 90  5,00  450,00 

Total (R$):  
43.542,00 

 
 

Resumo dos licitantes vencedores 
Fornecedor Item Valor total (R$) 
7880 - INVIOCAR SERVICOS DE RASTREAMENTO 
ELETRONICO LTDA 

1, 2  43.542,00 

 
 

Guatambú-SC, 15 de maio de 2024. 
 
 
 
 

__________________________________ 
LUIZ CLÓVIS DAL PIVA 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/

